l‟irritation au cancer de la peau en passant par les infections bactériennes. Elles nous ont fait 

savoir que l‟hypertension, le diabète et les maladies rénales font suite aux complications 

dermatologiques et ne sont pas systématiquement recherchés. Une étude réalisée en Arabie 

Saoudite sur cent treize (113) souris a également montré qu‟il existait un risque élevé 

d‟accumulation de mercure dans les ovaires des femmes utilisant ces crèmes, pouvant créer 

des problèmes de fertilité (Saleh, et al., 2009). 

Les crèmes éclaircissantes sont appliquées en moyenne deux (2) fois par jour sur une longue